SHOQERIA “IWEBCOM?” sh.p.k
VENDIM Nr
I
y ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Sot mé l/07/2017 (t¢ vidt dymijé e shtatémbédhjeté) né seliné e shogérisé ne oren 12:00
mblidhet asambleja ¢ ortakéve té shoqgérise “IWEBCOM?” sh.p.k, e themeluar dhe qé ushtron
aktivitetin ¢ saj sipas legjislacionit shqiptar, regjistruar prané Qendrés Kombérare t€¢ Biznesit me
numeér Nipt-i L62113037F.
Selia e shoqérisé éshté né Tirane, Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga "Frang Bardhi", Kompleksi
“Kristal”, Godina D, Kati +1, Dyqani Nr. 4.
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 1.000,00 (njémijé) leké 1 pérbéré nga 2 kuota qe perben 100% te
kapitalit themeltar te shogerise me ortake Z. Ilir Cupaj dhe Z. Alfons Xhuveli, ku secila palé zotéron
nga njé kuoteé.
Asambleja e ortakéve pérbéhet nga:
Z. Ilir Cupaj zotérues i 50,5 % té kuotave té kapitalit themeltar té shogérisé.
Z. Alfons Xhuveli zotéruese 1 49,5 % té kuotave té kapitalit themeltar t€ shogérisé.

Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise eshte thirrur rregullisht nga Ortaku Z. Ilir Cupaj me
date X5 /07/2017 me njoftim nepermjet postes elektronike ndaj ortakut Z. Alfons Xhuveli, sipas
Statutit (Neni 9, “Menyra e thirrjes se Asamblese se Pergjithshme”) dhe legjislacionit ne fuqi, me
rend dite: Ndryshime Statutore te shogerise dhe ceshtje te administrimit.

Te dy ortaket jane dakort ge mbledhja te konsiderohet e thirrur rregullisht nga te dyja palet ne
perputhje me Nenin 9.2. te Statutit te Shoqerise.

Rendi i dités sé& késaj mbledhjeje Eshté:

1. Shqgyriimin e kérkesés sé ortakut Z. Ilir Cupaj pér shitjen e kuotés qé ai zotéron né shogéri,
baraz me 50,5 % té té gjithé kapitalit themeltar té shogérisé ne vleren 105000 (njeqind e pese
mije lek), Bleresit Znj. Irida Kotte, datelindje 31/03/1985, mbajtese e Pasaportes Nr.
BJ9592463, me date skadence 23/05/2021, numer personal 155331105D, duke u larguar
késhtu ortaku Z. Ilir Cupaj nga shoqgéna.

2. Shqyramin e kérkesés sé Znj. Irida Kotte pér dhenien ndaj saj te autorizimit te posacem per
shfugizim te ndalimit te konkurrences ne perputhje me Nenin 17 e ne vijim, nenin 36 te
Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”(i ndryshuar) dhe ne
perputhje me Statutin e shogerise (Kreu ITI) (bashkelidhur vendimit kerkesa).

Bazuar né statutin e shogérisé, si1 dhe né Ligjn né fugi 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarér dhe
Shogerité Tregrare” (te ndryshuar), asambleja ¢ ortakéve pasi mori né shqyrtim rendin e dités, me
unanimitet te ortakeve te pranishem ne mbledhje,

VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés s€ ortakut Z. Ilir Cupaj, pér shitjen e kuotés gé ai zotéron né shoqéri,

baraz me 50,5 % t€ té gjithé kapitalit themeltar té shoqérisé ne vleren 105000 (njegind e pese
mije lek) Znj. Irida Kotte, datelindje 31/03/1985, mbajtese e Pasaportes Nr. B]9592463, me
date skadence 23/05/2021, numer personal 155331105D duke u larguar pérfundimisht nga
shogéria si ortak.
Pranimin reresisht te kérkesés sé Znj. Irida Kotte pér dhenien ndaj saj te autorizimit te
posacem per shfugizim te ndalimit te konkurrences ne perputhje me Nenin 17 e ne vijim,
nenin 36 te Ligjit Nr. 9901 date 14.042008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™(i
ndryshuar) dhe ne perputhje me Statutin e shoqerise (Kreu III) (bashkelidhur vendimit
kerkesa).

b




Administrator i shoqérisé mbetet Znj. Irida Kotte.

Me realizimin e transferimit té kuotave, qe nga data i/_/ 07/2017, asambleja do té keté kété
pérbérje:

Znj. Irida Kotte zotéruese e 50,5 % té kuotave té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Z. Alfons Xhuveli zotéruese i 49,5 % té kuotave té kapitalit themeltar t€ shogerisé.

Ngarkimin e Znj. Irida Kotte pér depozitimin e kontratés sé shitjes dhe té kétij vendimi prané¢ QKB
brenda afateve ligjore.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Ilir Cupaj Alfons Xhuveli

(Jo i pranishem)
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KONTRATE SHITJE
KUOTASH TE KAPITALIT THEMELTAR
SHOQERIA “IWEBCOM?” sh.p.k
Ne Tirane, Republika e Shqgiperise, sot, me date Al _/07/ 2017, ne seline e shogerise “twebcom” sh.p.k.
me zyre ne adresen Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga "Frang Bardhi", Kompleksi "Kristal", Godina D, Kat
+1, Dygani Nr. 4, personalisht palet e meposhtme vendosen te lidhin kete Kontrate Shitblerje Kuotash te
Kapitalit Themeltar te shogerise “iwebcom” sh.p.k:
PAILA SHITESE
Z. Ilit Cupaj, atesia Tonin, datelindje 04/04/1988, lindur ne Kimez, Puke, dhe banues ne Lezhe, ne
adresen Fshati Gryke Lumi, Njesia Administrative Shen Kolle, Bashkia Lezhe, titullar i leternjofrimit me
nr personal 180404033B status civil beqar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Dhe,
PALA BLERESE
Znj. Irida Kotte, datelindje 31/03/1985, lindur ne Tirane dhe banuese ne Tirane, Rruga e Dibres, Pallati
260, Sh. 2, Ap. 18, mbajtese e Pasaportes Nr. B]9592463, me date skadence 23/05/2021, numer personal
155331105D, statusi civil begare, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Te cilat me vullnet te lire e te plote kerkuan perpilimin e kesaj kontate shitje kuotash si me poshte:

KUSHTET PARAPRAKE

Shogeria “iwebcom™ sh.p.k. eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit ne daten 09/09/2016,
e pajisur me NIPT: 1.62113037F, me capital themeltar 1,000 Lek (nje mije lek) I perbere nga2 (dy) kuota
me vlere totale 1,000 Lek (nje mije lek) ge perben 100% te kapitalit themeltar te shoqgerise me ortake Z. Ilir
Cupaj dhe Z. Alfons Xhuveli.

Pala shitese, Z. Ilir Cupaj zoteron rregullisht nje kuote me vlere te pergjithshme 505 (peseqind e pese) Lek
ge perben 50.50% te kapitalit themeltar te shogerise dhe ka vendosur, ne perputhje te plote me Vendimin

e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “iwebcom™ Nr. __ | Date 5_“/07/?.0]7, trasferimin nepermjet
shitjes se kuotes se vet Pales Blerese Znj. Irida Kotte.
NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

Pala shitese deshiron t'i shese pales blerese dhe pala blerese deshiron, njeh dhe pranon te bleje me vullnet
te lire dhe te plote nga pala shitese kuoten ge ajo zoteron ne shogeri dhe ge ze 50.50% te kapiralit
themelrar te shoqerise, ne perputhje me Kodin Civil te Republikes se Shqiperise te ndryshuar, me Ligjin
9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” te ndryshuar dhe Statutit te Shogerise.
NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES
Pala shitese shet 100% te kuotes ge ajo zoteron ne kapitalin themeltar te shogerise kundrejt ¢cmimit
105000(njeqind e pese mije) Lek. Paler deklarojne se ¢mimi 1 blerjes se kuotes eshte paguar dhe shkyer
plotesisht nga pala blerese e cila nuk ka pretendime te metejshme rreth tj.
NENI 3
TRANSFERIMI KAPITALIT
1. E drejta e pronesise mbi kuoten e pales shitese, 1 kalon pales blerese menjehere me nenshkrimin e
kesaj kontrate shitje kuotash te kapitalit themeltar dhe me paraqitjen e saj prane QKB dhe pala blerese
behet zoteruese e vetme e 50.50% te kuotave kapitalit themeltar te shoqerise, kurse pala shitese
largohet nga shogena si ortake.
NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI
Pala shitese deklaron dhe garanton palen blerese per sa me poshte vijon:
1. Pala shitese eshte pronare e ligishme e kuotes qge i shet pales blerese, e cila eshte e nenshkruar dhe e
paguar plotesisht;




2. Pala blerese njeh se pala shitese eshte pronare e ligishme e kuotes ge i shet pales blerese, e cila eshte e

nenshkruar dhe ¢ paguar plotesisht
3. Ne momentin ge nenshkruhet kjo kontrate, pala shitese deklaron se nuk ka asnje pretendim pronesie

per kuotat ge shet dhe shoqerine e vet apo per cfaredolloj veprimi apo mosveprimi te kryer nga pala

blerese ne cilesine e Administratorit te shogerise.

NENI 5
DETYRIMET TATIMORE
Pala blerese pranon te bleje kuoten ge shet pala shitese dhe nuk ka asnje verejtje apo pretendim ne lidhje
me administrimin e deritanishem.
NENI 6
KUSHTE TE PERGJITHSHME
Kjo kontrate do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve ne lidhje me kete kontrate, ose ¢do marreveshje tjeter,
ose dokument te zbatuar midis paleve per zbatimin e kesaj kontrate do te zgjidhet me mirekuptim midis
paleve, perndryshe do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.
Kjo kontrate perben marreveshjen e plote midis paleve, ne lidhje me geshtjet ge trajton dhe zevendeson
cdo marreveshje te meparshme, qofte verbale apo me shkrim, midis paleve.
Pavlefshmeria ose pabazueshmeria e njeres nga dispozitat e kesaj kontrate nuk do te cenoje vlefshmerine
ose zbatueshmerine e dispozitave te tjera.
NENI 7
NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet dhe komunikime mes paleve do te behen me shkrim ne adresat e deklaruara ne kete
kontrate. Njoftimet postare do te konsiderohen si te dhena ne menyre te rregullt nese 1 dorezohen ne
dore, i dergohen me poste rekomande te regjistruar pales ne adresen e paracaktuar nga palet dhe te
deklaruar ne kete kontrate.

NENI 8
DISPOZITA E FUNDIT

Kjo kontrate eshte nenshkruar ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shgipe dhe me te njejten vlere secila,
ne baze te nenit 705 e vijues te Kodit Civil dhe te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregrare” (1 ndryshuar).
Kontrata nenshkruhet me vullnetin e lire dhe te plote te paleve.

PALET
PALA SHITESE PALA BLERESE
ILIR CUPAJ IRIDA KOTTE
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Nipt: L62113037F
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